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Spørgsmål nr. 703 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, om en omstrukturering i Rigs-
politiets Offerrådgivningssekretariat, hvor en fast fuldtidsstil-
ling i juni 2009 blev ændret til en seniorstilling på blot 15 ti-
mer ugentlig, har påvirket kvaliteten og servicen i forhold til 
hele offerrådgivningsarbejdet i negativ retning.”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiets Offerrådgivnings-
sekretariat har en koordinerende funktion i forhold til politi-
kredsene med henblik på at skabe de rette betingelser for, at of-
ferrådgivningsarbejdet kan løses lokalt i de enkelte politikred-
se. Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat understøtter såle-
des politikredsenes kontaktpersoner, ligesom sekretariatet er 
det faste daglige holdepunkt for både politiets kontaktpersoner 
og de lokale offerrådgivninger.

Det er Rigspolitiets opfattelse, at bemandingen af Rigspo-
litiets Offerrådgivningssekretariat tager højde for, at Rigs-
politiet løbende skal kunne varetage Rigspolitiets ansvar og 
forpligtelser i forhold til offerrådgivningsordningen. 

I en periode har Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat været 
bemandet af en betjent ansat på reservebetjentordningen samt 
en kontormedarbejder, som har varetaget diverse administrati-
ve opgaver, der er forbundet med driften af sekretariatet. 

For tiden bemandes Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat 
af en polititjenestemand samt en kontormedarbejder, der i 
timetal tilsammen udgør mere end en fuldtidsstilling. Rigspoli-
tiet stiller endvidere efter behov en studentermedhjælper til rå-
dighed for Rigspolitiets Offerrådgivningssekretariat.”

Derudover har Rigspolitiet oplyst, at Offerrådgivningen i Danmark (OID) 

– som er en paraplyorganisation for de lokale offerrådgivninger – har ansat 

en landskonsulent til at styrke offerrådgivningsarbejdet. Rigspolitiet stiller 

i den forbindelse en arbejdsplads til rådighed for landskonsulenten med 

henblik på at sikre et tæt dagligt samarbejde mellem Rigspolitiets Offer-

rådgivningssekretariat og OID’s landskonsulent.

2. Justitsministeriet har ikke aktuelle planer om at evaluere ordningen med 

offerrådgivningerne. Det bemærkes i den forbindelse, at en arbejdsgruppe 
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under Justitsministeriet i december 2010 afgav en rapport, som bl.a. inde-

holder arbejdsgruppens overvejelser om ordningen. Rapporten blev sendt 

til Folketingets Retsudvalg den 16. december 2010, jf. REU alm. del – Bi-

lag 146, folketingsåret 2010-11 (1. saml.).

I rapporten redegøres bl.a. for de evalueringer, som hidtil har fundet sted 

af ordningen med offerrådgivningerne. Det fremgår endvidere af rappor-

ten, at det bl.a. var arbejdsgruppens opfattelse, at offerrådgivningerne ud-

gør et vigtigt supplement til den rådgivende og støttende funktion, som po-

litiet og andre professionelle varetager i forhold til ofre for forbrydelser. 

Det var samtidig arbejdsgruppens opfattelse, at samarbejdet mellem de lo-

kale offerrådgivninger og kontaktpersonerne i politiet fungerer godt.


